ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTPVHCC

Xã Đặng Thùy Trâm, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v triển khai thực hiện tiếp

nhận, trả kết quả thủ tục hành

chính không phụ thuộc vào

địa giới hành chính

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Các Trưởng thôn trên địa bàn xã,

Thực hiện Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận, trả

kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính; Chủ tịch UBND xã

Đặng Thùy Trâm yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội xã: Chủ trì, hướng dẫn Trung tâm Cung ứng dịch

vụ công xã tuyên truyền nội dung Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 29/8/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành danh mục thủ tục hành chính thực

hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính; đồng

thời, đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử của xã theo quy định.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã

- Niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính được thực hiện không phụ

thuộc vào địa giới hành chính.

- Cử cán bộ trực tiếp hướng dẫn, tiếp nhận, xử lý hồ sơ theo đúng quy trình;

bảo đảm nhanh chóng, thuận tiện cho tổ chức và công dân.

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa phát thanh, Trang thông tin

điện tử xã và các hình thức truyền thông khác để Nhân dân nắm bắt.

- Phối hợp với các ban, ngành liên quan hướng dẫn chi tiết về cách thức nộp hồ

sơ và nhận kết quả trên môi trường điện tử.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

- Chỉ đạo các tổ chức chính trị – xã hội (Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Đoàn

Thanh niên…) tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân

tích cực thực hiện.

- Phối hợp giám sát việc triển khai, kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng

mắc.

5. Các Trưởng thôn

- Có trách nhiệm thông báo, tuyên truyền trực tiếp đến từng hộ gia đình, Nhân

dân trong thôn về danh mục thủ tục hành chính mới; giải thích mục đích, ý nghĩa để

người dân hiểu và tham gia thực hiện.

2
- Phối hợp với UBND xã và các hội đoàn thể để phản ánh ý kiến, kiến nghị từ

cơ sở.

Yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo

Nhân dân trên địa bàn xã được tiếp cận và thực hiện thủ tục hành chính thuận lợi,

nhanh chóng, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy;         Báo cáo

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, TTPVHCC (Văn).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn

		2025-09-09T08:45:09+0700

		2025-09-09T10:38:09+0700

		2025-09-09T10:38:09+0700

		2025-09-09T10:38:09+0700